* GOBIERNO pe. | PARAGUAI : DN c ‘
PARAGUAY | REKUAI ’

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado: Publicado
Fecha de Publicaciéon del llamado: 2025-12-24 10:21:57
Observaciones:

Restricciones:

1/1

2/1/2026



@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

NCP

DIRECCION NACIOMAL DE

COMTRATACIOMES PUBLICAS

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

N° de PAC - ID:

Descripcion del
llamado:

Ano/s del
llamado:

Forma de
Adjudicacion:

Fecha y Hora
tope de
consultas:

Lugar de
consultas:

Contacto:

Direcciéon de mail
donde se debe
consultar:

Teléfono:

Lugar de
presentacion y
apertura de
ofertas:

473756

SERVICIO DE SOPORTE DE ACTUALIZACION Y
MANTENIMIENTO ANUAL SOFTWARE DE CONTROL PLD -
AD REFERENDUM EJERCICIO FISCAL 2026

2026

Por Total

2026-01-07 12:00:00

PORTAL DNCP

Gerente

contrataciones@bnf.gov.py

021 419 1466

En las oficinas de la GDOC - Casa Matriz del BNF (25 de
Mayo casi Yegros).

Modalidad:

Plurianual:

Objeto de Gasto:

Fuente de
Financiamiento:

Objeto del
llamado:

% de Garantia de
Mantenimiento de
Ofertas:

Tipo Garantia:

Porcentaje
agricultura
familiar:

Fecha y hora tope
de presentacion
de ofertas:

Oferta entrega
lugar:

Contratacién por Excepcién

1

Servicios

[30]

Servicios

Garantia Bancaria, Péliza

2026-01-12 10:15:00

En las oficinas de la GDOC -
Casa Matriz del BNF (25 de
Mayo casi Yegros).

2/1/2026




@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI D ~ c P
PARAGUAY | REKUAI —

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: A Plazos Vigencia del Contrato: Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones

2/1/2026



@

‘*% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

» ONCP

_~ DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

2025-10-09
17:06:50

2025-10-09
17:06:50

2025-10-09
17:06:50

2025-10-09
17:06:51

2025-10-09
17:06:51

2025-10-09
17:06:51

2025-10-09
17:06:51

2025-10-09
17:06:51

2025-12-22
16:54:46

2025-12-22
16:54:46

2025-12-22
16:54:46

2025-12-22
16:54:46

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

documentos-respaldatorios-68d5a6c86d4fe.zip

1-comunicacion-de-convocatoria-a-dncp-firmado-68d5a9d033ec9.pdf

pbc-25-9-25-68d5a761cfl4f.zip

dictamen-tecnico-finder-68d5a4b92fac4.pdf

dictamen-justificativo-servicio-de-soporte-de-actualizacion-y-mantenimiento-anual-

software-de-control-68d52fef76803.pdf

f-g04-constacia-plurianual-68d44c4008aed.pdf

1-comunicacion-de-convocatoria-a-dncp-firmado-68d5a504680af.pdf

cdp-n-523-09-261-68d5a499f197d.pdf

29-07-2025-dictamen-precios-6949837177446.zip

dictamen-uoc-6949a05ca684f.pdf

documentos-respaldatorios-6949a0ca67970.zip

pbc-6949832b96228.zip

2/1/2026




@

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

*% GOBIERNO peL
PARAGUAY

2025-12-22
16:54:46

2025-12-22
16:54:46

2025-12-22
16:54:46

2025-12-22
16:54:47

2025-12-22
16:54:47

2025-12-22
16:54:47

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

PARAGUAI
REKUAI

» ONCP

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4-66-llamado-control-pld-6949835af294f.pdf

nota-vaf-n-317-2025-sime-n-97-278-2025-b-n-f-6949844b38f4f.pdf

04-09-2025-carta-representacion-bnf-2025-mod-6949a0e535a6e.pdf

nota-respuesta-de-reparo-69497dfd2ede5.pdf

autorizacion-mitic-pld-69497e168e139.pdf

constancia-ad-referendum-2026-69497de3025c4.pdf

2/1/2026 - 9:16:55

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay

www.contrataciones.gov.py

2/1/2026




	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

