



1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del Llamado:	2025-12-24 10:21:57
Observaciones:	
Restricciones:	

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSIÓN IMPRESA

Nº de PAC - ID:	473756	Modalidad:	Contratación por Excepción
Descripción del llamado:	SERVICIO DE SOPORTE DE ACTUALIZACIÓN Y MANTENIMIENTO ANUAL SOFTWARE DE CONTROL PLD - AD REFERÉNDUM EJERCICIO FISCAL 2026	Plurianual:	1
Año/s del llamado:	2026	Objeto de Gasto:	Servicios
Forma de Adjudicación:	Por Total	Fuente de Financiamiento:	[30]
Fecha y Hora tope de consultas:	2026-01-07 12:00:00	Objeto del llamado:	Servicios
Lugar de consultas:	PORTAL DNCP	% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	Gerente	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	contrataciones@bnf.gov.py	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	021 419 1466	Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2026-01-12 10:15:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	En las oficinas de la GDOC - Casa Matriz del BNF (25 de Mayo casi Yegros).	Oferta entrega lugar:	En las oficinas de la GDOC - Casa Matriz del BNF (25 de Mayo casi Yegros).



3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:

A Plazos

Vigencia del Contrato:

Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones



4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de Publicación	2025-10-09 17:06:50	Nombre del Archivo	documentos-respaldatorios-68d5a6c86d4fe.zip
Fecha de Publicación	2025-10-09 17:06:50	Nombre del Archivo	1-comunicacion-de-convocatoria-a-dncp-firmado-68d5a9d033ec9.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-09 17:06:50	Nombre del Archivo	pbc-25-9-25-68d5a761cf14f.zip
Fecha de Publicación	2025-10-09 17:06:51	Nombre del Archivo	dictamen-tecnico-finder-68d5a4b92fac4.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-09 17:06:51	Nombre del Archivo	dictamen-justificativo-servicio-de-soporte-de-actualizacion-y-mantenimiento-anual-software-de-control-68d52fef76803.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-09 17:06:51	Nombre del Archivo	f-g04-constacia-plurianual-68d44c4008aed.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-09 17:06:51	Nombre del Archivo	1-comunicacion-de-convocatoria-a-dncp-firmado-68d5a504680af.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-09 17:06:51	Nombre del Archivo	cdp-n-523-og-261-68d5a499f197d.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-22 16:54:46	Nombre del Archivo	29-07-2025-dictamen-precios-6949837177446.zip
Fecha de Publicación	2025-12-22 16:54:46	Nombre del Archivo	dictamen-uoc-6949a05ca684f.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-22 16:54:46	Nombre del Archivo	documentos-respaldatorios-6949a0ca67970.zip
Fecha de Publicación	2025-12-22 16:54:46	Nombre del Archivo	pbc-6949832b96228.zip



Fecha de Publicación	2025-12-22 16:54:46	Nombre del Archivo	4-66-llamado-control-pld-6949835af294f.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-22 16:54:46	Nombre del Archivo	nota-vaf-n-317-2025-sime-n-97-278-2025-b-n-f-6949844b38f4f.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-22 16:54:46	Nombre del Archivo	04-09-2025-carta-representacion-bnf-2025-mod-6949a0e535a6e.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-22 16:54:47	Nombre del Archivo	nota-respuesta-de-reparo-69497dfd2ede5.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-22 16:54:47	Nombre del Archivo	autorizacion-mitic-pld-69497e168e139.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-22 16:54:47	Nombre del Archivo	constancia-ad-referendum-2026-69497de3025c4.pdf

2/1/2026 - 9:16:55

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay
www.contrataciones.gov.py